⁷⁰ Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Dico tamen quod in multis effectibus pauca et valde modica differentia in causis maximam causat diversitatem et in aliquibus effectibus et etiam causis non est sic.”

⁷¹ Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Nota secundo quod aliqui ex usu et memoria et ymaginatione et habilitate membrorum, ut manuum, vel etc., citius et melius faciunt aliqua quam aliqui alii, forte quam mille alii. Hoc patet in scriptura et guitaratione aut pulsatione cithare, vel etc.”

⁷² Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Dico tertio quod pluribus modis deviare contingit quam recte assignare. Ista est per se nota. Dico quarto quod multa sunt cum ymaginatione et memoria. Hoc patet per Alacen in primo et precise in secundo *De cognitione et visione sensibilium*.”

⁷³ Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Dico quinto quod, quando homo proicit ad aliquod signum, tunc ymaginatur quanta est ibi via, secundo recolit et memoratur quod alias proiciebat ad tantum spatium et tunc sic nitebatur proicere et sic se disponebat. Quandoque autem ista facit recte, quandoque deficit ita quod non recte mensurat omnia, scilicet spatium, pondus lapidis quem proicit, fortitudinem brachii et impetum seu motum quem facit nec etiam dispositionem manus in dimittendo lapidem, quia forte nimis declinat ad hanc vel illam partem.” One might notice that this passage from Oresme’s *Problemata*, q. 31 refers to the concept of *impetus*, a concept that was absent from Oresme’s *De Conf.* II, 37 (discussed above in note 25). For a general discussion of this topic, see here below at the end of Section IV.

⁷⁴ Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Unde multa requiruntur ad hoc quod proiciat recte in tali loco, scilicet quod manus sic se habeat et digiti et brachium et pectus et corpus, ymmo et pedes et ymaginatio et advertentia et quod inter lapidem et modum sit talis proportio et etiam inter ista et spatium. Sed ad hoc quod deviat sufficit defectus et error in altero istorum, ut notum est. De hoc autem apparet realiter quare facilius est deficere quam assignare, quia ad deficere pauciora requiruntur quam ad assignare recte.”

⁷⁵ Nicole Oresme, *Problema*, q. 31 (to be published): “Et nota quod aliqui sunt effectus ad quos plura requiruntur et ad quos pluribus modis contingit deviare et in talibus rara fit assignatio, sicut ad proiciendum taxillum vel denarium super rem erectam similiter tamquam super mensam.”